
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«23» июня 2020 г. № 82 г. Москва

О внесении изменения в Решение Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 11 июля 2017 г. № 83

В соответствии с пунктом 2 статьи 52 Договора о Евразийском 

экономическом союзе от 29 мая 2014 года, пунктом 11 приложения № 2 

к Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, 

утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического 

совета от 23 декабря 2014 г. № 98, с учетом пункта 50 Порядка 

разработки, принятия, изменения и отмены технических регламентов 

Евразийского экономического союза, утвержденного Решением Совета 

Евразийской экономической комиссии от 20 июня 2012 г. № 48, 

Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

1. В подпунктах «а» -  «в» пункта 1 Решения Коллегии 

Евразийской экономической комиссии от 11 июля 2017 г. № 83 

«О переходных положениях технического регламента Евразийского 

экономического союза «О безопасности оборудования для детских 

игровых площадок» (ТР ЕАЭС 042/2017)» слова «1 июня 2020 г.» 

заменить словами «1 декабря 2021 г.».

2. Просить правительства государств -  членов Евразийского 

экономического союза обеспечить в соответствии с законодательством 

своих государств безопасность эксплуатируемого оборудования для
узк

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2
детских игровых площадок, выпущенного в обращение без документов 

об обязательной оценке соответствия требованиям законодательства 

государств-членов.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования
) г.и распространяется на правоотношения, возник]

Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии

:никович

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

